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1Ul. Olimpijska – boisko dla młodzieży,  a wyprowa-
dzanie psów

Dosyć często jestem świadkiem wyprowadzania czworo-
nogów na boisko na którym potem bawi się młodzież. Czy 
straż miejska nie może czegoś w tej sprawie zrobić?

Odpowiedź spółdzielni: Z każdej strony boiska przy ul. 
Olimpijskiej ustawione są tabliczki informujące o zakazie 
wprowadzania psów na jego teren. Każdy mieszkaniec, który 
mimo to przyprowadza swojego psa na jego teren, nie stosu-
je się do zaleceń i łamie wyraźny zakaz. Należy przypomnieć, 
że codziennie na terenie osiedla wyprowadza się ok. 5 tys. 
psów. Więc widzimy wyraźnie, że takie „jednorazowe” łama-
nie zakazu może stanowić duży problem. 

Chciałbym zaapelować do mieszkańców osiedla o to, aby 
nie wyprowadzali swoich pupili na boiska, do piaskownic i placów zabaw, tym 
bardziej, że w pobliżu jest las, gdzie można psy wyprowadzać. Poinformujemy 
straż miejską o tym problemie. Najlepiej jednak byłoby, aby każdy z opiekunów 
psa sprzątał jego odchody, wówczas takich problemów nie będzie wcale. 

2.szosa Lubicka – nieprzyjemny zapach na klatkach schodowych  
i w windach

Mieszkam w budynku wysokim i od jakiegoś czasu w budynku po prostu brzyd-
ko pachnie. Rozumiem, że to wieżowiec, ale ten zapach naprawdę jest uciążliwy. 

Odpowiedź spółdzielni: Na terenie osiedla, od 30 lipca do 3 września, potrwa 
akcja dezynsekcyjno-dezynfekcyjna. Zabiegi polegają na tym, że do każdego bu-
dynku wejdzie grupa z zakładu konserwacyjnego i przeprowadzi zabieg. Konkretnie 
w tym budynku, o którym jest mowa w mailu, w dniach 19-21 sierpnia zostanie 
przeprowadzony zabieg kompleksowy. Te same działania zostaną przeprowadzo-
ne w stosunku do każdego zsypu oraz podszybia znajdującego się na parterze. 
Przez cały czas tam zbierają się śmieci i może to być źródłem nieprzyjemnego 

zapachu na klatkach schodowych. W trakcie wymienionych 
wyżej pracy konserwatorskich, gospodarz sprawdzi również 
ciągi piwniczne oraz dostępne pomieszczenia pod kątem czy-
stości. 

Kolejnym krokiem, podjętym przez nas na wniosek miesz-
kańców w celu poprawienia opisanej sytuacji, będzie przepro-
wadzenie w każdym budynku ankiety sprawdzającej zapatry-
wania mieszkańców w kwestii likwidacji zsypów. 

3. Ul. konstytucji 3 Maja – chodniki jako parkingi
Zdaję sobie sprawę, że na osiedlu przybywa aut, ale to 

jeszcze nie powód, by zamieniać chodniki w parkingi. 
Odpowiedź spółdzielni: Budynki przy tej ulicy znajdują 

się w tzw. strefie zamieszkania. Są to tereny oznakowane znakiem D40, z czego 
wynika, że prędkość dopuszczalna pojazdów w strefie zamieszkania wynosi 20 
km/h. Poza tym obowiązuje całkowity zakaz parkowania, poza miejscami do tego 
wyznaczonymi. Zasady ruchu obowiązujące w strefie dają całkowity prymat pie-
szym; każdy pieszy powinien czuć się bezpieczny na chodniku. Mimo, że zjawiska 
wykorzystywania chodnika jako parkingu w ogóle nie powinno być, to należy pa-
miętać o tym, że zdarzają się wyjątkowe sytuacje, np. zaparkowanie samochodu 
dostawczego i jego rozładunek lub dowóz osoby chorej. 

Całkowite zablokowanie przejazdów jest niemożliwe, choćby ze względu na 
konieczność wywozu odpadów komunalnych, dojazd karetki pogotowia lub straży 
pożarnej. Zatem nie możemy ustawić innych blokad poza tablicami informacyjny-
mi, które już tam są. 

Wszystkie przypadki nagminnego łamania zakazów prosimy składać Straży 
Miejskiej pod czynnym całodobowo, bezpłatnym numerem telefonu 986. Służby 
porządkowe mają szansę zareagować „na gorąco”, a skuteczność rozwiązania 
kłopotliwych sytuacji zależy od samych mieszkańców. 
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Barbara Murawska
Najważniejsze to dużo się ruszać. Ja co-
dziennie zapewniam sobie przynajmniej 
pół godziny marszu, a ponieważ miesz-
kam w domu, to mój aktywny wypo-
czynek polega głównie na zajmowaniu 
się ogrodem. Oddycham świeżym po-
wietrzem i czas, który spędzam poza 
domem upływa mi bardzo przyjemnie.

zofia konacka
Obecnie jestem na emeryturze, więc 
mam więcej czasu, aby robić coś dla 
siebie. Głównie o formę dbam dzięki 
częstym spacerom z wnuczką. Najczę-
ściej chodzę do lasku, niedaleko nasze-
go osiedla. Warunki do spacerowania 
są i nie można narzekać – najważniej-
sze żeby było spokojnie i bezpiecznie.

Marek Rozwodowski
Przede wszystkim dużo spaceruję i po-
dziwiam naturę wokół oraz nasze pięk-
ne osiedle. Poza tym do pracy jeżdżę 
rowerem, co pozwala mi zachować 
dobrą kondycję przez cały rok. Lubię 
pooddychać świeżym powietrzem, 
szczególnie teraz, gdy na dworze jest 
taka piękna pogoda. Aż chce się żyć!

Filip Błaszczak
W czasie wakacji najwięcej czasu spę-
dzam na świeżym powietrzu – jeżdżę na 
rowerze, gram w piłkę nożną i biegam. 
Żałuję, że na osiedlu nie ma dobrego 
boiska, z którego można by było korzy-
stać bez ograniczeń. Od września nie 
będzie tyle czasu na uprawianie sportu, 
dlatego wakacje spędzam aktywnie.

zapytaliśmy mieszkańców skarpy, co robią w swoim wolnym czasie


